Edição 93 | Ano 2023
24 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ENQUADRAMENTO DE PROFESSORES DA REDE PUBLICA
MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9DUPRXDS-XDZ4GGOT-VQ5OHT7L-REAEC8IA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EDITAL  DE  HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  DE  ENQUADRAMENTO
DOS PROFESSORES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE COTEGIPE-BAHIA
Nº 001/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE
COTEGIPE -BAHIA, através da Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura,

pelo presente EDITAL, baseado no art. 45 e 67 da Lei Nº 125/2009, que dispõe sobre o

Plano de Cargo e Carreira da Rede Pública de Ensino de Cotegipe-Bahia,  apresenta

RESULTADO  dos  requerimentos  solicitados  para  proceder  o  enquadramento  da

jornada de trabalho dos professores da rede pública municipal de ensino de Cotegipe-

Bahia para 40 (quarenta) horas semanais e  HOMOLOGAÇÃO do mesmo, conforme

anexo I.

Cotegipe-Bahia, 24 de abril de 2023

Joseli Pereira da Cruz Maciel
Secretária Municipal de Educação

Esporte e Cultura

Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

Edição 93 | Ano 2023
24 de abril de 2023

Página 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃODE RESULTADODE ENQUADRAMENTODE PROFESSORES DA REDE PUBLICA
MUNICIPAL

Certificação Digital: 9DUPRXDS-XDZ4GGOT-VQ5OHT7L-REAEC8IA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

ANEXO I

Nº INSTITUIÇÃO DE ENSINO LOCALIDADE VAGAS PROFISSIONAIS ENQUADRADOS

01 Escola Municipal Eduardo

Maciel

Sede 02 Gracy Mary Wanderley Silveira

Prado

Laene Rocha dos Santos Oliveira

02 Escola Estadual João Aldino

de Sá Teles

Sede 01 Araceli Carneiro de Oliveira

03 C.M.E.I. Virgínia Cirqueira de

Queiroz

Sede 01 Marlete Tavares da Câmara

Edição 93 | Ano 2023
24 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: 9DUPRXDS-XDZ4GGOT-VQ5OHT7L-REAEC8IA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
VALOR/OBJETO AO CONTRATO N° 103/2022. Publicado em 05 de abril de 2023, sob edição de n°78, na página 07, neste diário oficial do município.
MARCIA DA SILVA SÁ TELES
PREFEITA
Cotegipe-Bahia 17 de abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA
CNPJ N° 13.654.892/0001-96

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR/OBJETO  PROCESSO ADMINISTRATIVO 094/2022 TOMADA DE PREÇOS  009/2022 CONTRATO 103/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR/OBETO AO CONTRATO N° 103/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE.
 CONTRATADO: JBG CONSTRUTORA EIRELI, CADASTRADA NO CNPJ SOB Nº. 42.723.505/0001-24, ESTABELECIDA NA AV MAIA, Nº 581, SALA 01, CEP:47.810-810, SÃO PEDRO, BARREIRAS – BAHIA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS DE AULA NA LOCALIDADE DE MACAMBIRA E NA SEDE DE COTEGIPE-BA
FUNDAMENTAÇÃO O presente termo de reajuste de objeto/valor, em percentual de 24,53% ao anteriormente pactuado, com o
valor de R$ 73.713,68 (setenta e três mil, setecentos e treze reais e sessenta e oito centavos), acrescido sobre o valor inicial do
Contrato Nº 103/2022, perfazendo assim o valor de R$:374.169,57(trezentos e setenta e quatro mil, cento e sessenta e nove
reais e cinquenta e sete centavos) referente um aditivo dos serviços contemplando pintura na Escola Francisco Santiago
Magalhães na Localidade Macambira, pintura na Creche Mãe Sinhá na sede de Cotegipe/Ba, ampliação do anexo da Escola
Francisco Santiago Magalhães com construção de 02 sanitários e sala de professores, e retelhamento do telhado da Escola
Eduardo Maciel na Sede de Cotegipe/Ba, com amparo legal artigo 65, §1º da Lei de Licitações e Contratos Administrativos 8666/93, Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.
Márcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

       31 de Março de 2023

Edição 93 | Ano 2023
24 de abril de 2023

Página 5

EXTRATOS

Certificação Digital: 9DUPRXDS-XDZ4GGOT-VQ5OHT7L-REAEC8IA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

	EDITAL
	EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ENQUADRAMENTO DE PROFESSORES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2023-04-24T14:28:54-0300